
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

1 

 

DECRETO N.º 107, DE 21 DE MARÇO DE 2023. 
 

Dispõe sobre designação de 
servidores para o cargo 
gratificado que especifica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARITUBA, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais, e considerando a Lei Complementar n.º 304, de 18 de agosto de 2022, 
 

  DECRETA: 
 

Artigo 1.º Designar os servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de 
Motorista, para o cargo gratificado de Condutor de Transporte de Pacientes, lotados no Setor 
de Transporte da Saúde e SAMU 192, a partir de 20/03/23 p.f, em conformidade com os Artigos 
20 e 21, Anexos II e VI da Lei Complementar n.º 304, de 18 de agosto de 2022: 

 

Relação de Condutores Setor de Transporte da Saúde 

N.º Nome 

1 ADAILTON TAKEDA 

2 TIAGO DOS SANTOS FERNANDES 

3 EVERALDO APARECIDO DE CAMARGO 

4 FABIANO ROBERTO FERREIRA 

5 FRANCISCO ANTHERO LEME 

6 FRANCISCO CARLOS COSTA 

7 GILDO DE SOUZA FILHO 

8 JOSÉ APARECIDO DA SILVA 

9 JOSÉ CARLOS LUCRÉCIO 

10 LAUDIMIRO FREIRE 

11 LEONARDO FRANCISCO 

12 LEONILDO APARECIDO RODRIGUES 

13 MARCELO DE CAMPOS 

14 PAULO LÁZARO MIANO 

15 RENATO EUCLIDES SILVEIRA 

16 WALTER CÉLIO VAZ GABRIEL 

 

Relação de Condutores SAMU 

N.º Nome 

1 ANDERSON BATISTA DE BARROS 

2 CLEBERSON JOSÉ DOMINGUES 

3 GIANCARLO APARECIDO GOMES 

4 ROBERTO CARLOS DE SOUZA 

5 ROBSON APARECIDO MAIA DE FREITAS 
 

 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/0
61

1B
8B

A
0F

2F
41

51
A

14
A

0D
97

D
5D

98
38

2

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br
Usuario
Texto digitado
Publicado no Diário Oficial Taquarituba, Ed. 809-Extra, de 23/03/23 e no Mural do Paço M. em 23/03/23.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av..ª Governador Mário Covas, 1.915 – Bairro Novo Centro – Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP                                           

CNPJ 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br e-mail  prefeitura@taquarituba.sp.gov.br - cx.postal 33 

 

2 

 

 
Artigo 2.º Pelo exercício de suas atribuições, os servidores designados no artigo 

anterior, perceberão gratificação de categoria CG-02, conforme artigo 21, Anexos II e VI da Lei 
Complementar n.º 304, de 18 de agosto de 2022. 

 

Artigo 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus 
efeitos em 20 de março de 2023. 
 

P.M. de Taquarituba, 21 de março de 2023. 
 
 
 
 
 
 
 

 
ÉDER MIANO PEREIRA 

Prefeito Municipal  
 
 
 
 
 
 
 
 

Registrado e Publicado na Secretaria da P.M., data supra. 
 
 
 
 

            LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                          Secretária Administrativa 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
E

R
 M

IA
N

O
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a 
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//t

aq
ua

rit
ub

a.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/0
61

1B
8B

A
0F

2F
41

51
A

14
A

0D
97

D
5D

98
38

2

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@taquarituba.sp.gov.br


MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

0611B8BA0F2F4151A14A0D97D5D98382

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/0611B8BA0F2F4151A14A0D97D5D98382

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/0611B8BA0F2F4151A14A0D97D5D98382

		2023-03-21T13:03:24-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828


		2023-03-22T15:36:46-0300
	Eder Miano Pereira




